
strana 11/139časopis Sovak č. 5/2019

21. mezinárodní vodohospodářská výstava

VODOVODY–KANALIZACE 2019
21.–23. 5. 2019 Pražský veletržní areál Praha-Letňany

DOPROVODNÝ PROGRAM

21. 5. 2019 – úterý

10.00 Slavnostní zahájení výstavy 
Místo konání: vstupní hala II.

Přednášky
Místo konání: Přednáškový sál

BlOK legiSlaTiVa
garant: ing. alena Binhacková

11.00 Novela vodního zákona
Ing. Alena Binhacková, 
Ministerstvo zemědělství 

11.30 Návrh odpadových zákonů v ČR
a přechod na oběhové hospodářství
Ing. Jaromír Manhart, 
Ministerstvo životního prostředí

12.00 Problematika plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací
Ing. Radek Hospodka, 
Ministerstvo zemědělství

BlOK PROgRaMOVÉ FiNaNCOVÁNÍ
garant: ing. ivana Vráblíková

12.30 Dotační aktivity Ministerstva zemědělství
Ing. Jiří Duda, Ministerstvo zemědělství

13.00 Programy podpory Ministerstva průmyslu
a obchodu v rámci Operačního programu
Podnikání a inovace pro konkurence-
schopnost
PhDr. Ondřej Kočandrle, 
Ministerstvo průmyslu a obchodu

13.30 Programy podpory vodohospodářské 
infrastruktury v rámci Operačního
programu Životní prostředí, 
Národních programů Životní prostředí
a Norských fondů
Ing. Ivana Vráblíková,
Státní fond životního prostředí ČR

Soutěže

od 11.00 Vodárenská soutěž zručnosti
Místo konání: volná plocha před halou 3
Pořadatel: SOVAK ČR

od 11.00 Soutěž učňů – obor instalatér 
(praktická část) 
Místo konání: hala 2D
Pořadatel: Cech instalatérů ČR

Soutěž Zlatá VOD-Ka 2019
Soutěž o nejlepší exponát
Pořadatel: SOVAK ČR
Organizátor: Exponex s. r. o.

Soutěž o nejlepší expozici
Pořadatel: SOVAK ČR, Exponex s. r. o.

Výstava vybraných fotografií z fotosoutěže VODa 2019
Téma: „Vodní skvosty“
Místo konání: u vstupu do haly 2D
Pořadatel: SOVAK ČR

22. 5. 2019 – středa

Přednášky
Místo konání: Přednáškový sál

BlOK ZÁSOBOVÁNÍ PiTNOU VODOU Ve VaZBĚ Na SUCHO
garant: RNDr. Petr Kubala 

10.00 aktualizace Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací území ČR, význam a využití 
Ing. Jan Cihlář, Vodohospodářský rozvoj 

a výstavba a. s., 
Ing. Josef Drbohlav, Sweco Hydroprojekt, a. s., 
Ing. Jiří Duda, Ministerstvo zemědělství

Sovak 0519  09.05.19  16:44  Stránka 11



časopis Sovak č. 5/2019strana 12/140

21. mezinárodní vodohospodářská výstava

VODOVODY–KANALIZACE 2019
21.–23. 5. 2019 Pražský veletržní areál Praha-Letňany

DOPROVODNÝ PROGRAM

10.30 Současný stav vodních zdrojů 
k vodárenskému využití 
RNDr. Jan Daňhelka, Ph.D., ČHMÚ, 
Ing. Tomáš Kendík, Povodí Vltavy, s. p. 

11.00 aplikace Smart meteringu a smart 
technologií ve vodárenství
Ing. Petr Sýkora, 
Pražské vodovody a kanalizace, a. s.

11.30 Úloha velkého provozovatele při řešení
sucha 
Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D., 
Ing. Pavel Mikulášek, 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.,
Ing. Olga Dočkalová, starostka obce Sudice

BlOK ODPaDNÍ VODY, SRÁŽKOVÉ VODY, KalY
garant: doc. Dr. ing. ivana Kabelková 

12.00 Opětovné využívání vyčištěné odpadní vody 
prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc., VŠCHT 

12.30 Vliv dlouhotrvajícího sucha na produkci
a kvalitu odpadních vod a provoz ČOV
Ing. Jakub Hejnic, Ing. Martin Srb, PVK, a. s.,
prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc., VŠCHT

13.00 efekty zrušení výjimek ze zpoplatnění 
srážkového odtoku
doc. Ing. David Stránský, Ph.D., ČVUT

13.30 Zpracování kalů v cirkulární ekonomice
prof. Ing. Pavel Jeníček, CSc., VŠCHT

Soutěže

od 10.00 Vodárenská soutěž zručnosti
Místo konání: volná plocha před halou 3
Pořadatel: SOVAK ČR

od 10.00 Soutěž učňů – obor instalatér
(praktická část)
Místo konání: hala 2D
Pořadatel: Cech instalatérů ČR

Soutěž Zlatá VOD-Ka 2019
Soutěž o nejlepší exponát
Pořadatel: SOVAK ČR
Organizátor: Exponex s. r. o.

Soutěž o nejlepší expozici
Pořadatel: SOVAK ČR, Exponex s. r. o.

Výstava vybraných fotografií z fotosoutěže VODa 2019
Téma: „Vodní skvosty“
Místo konání: u vstupu do haly 2D
Pořadatel: SOVAK ČR

Společenská akce

19.00 Společenský večer
Vyhlášení výsledků soutěží
Místo konání: vstupní hala II, 

přízemí a I. patro

Sovak 0519  09.05.19  16:44  Stránka 12



strana 13/141časopis Sovak č. 5/2019

21. mezinárodní vodohospodářská výstava

VODOVODY–KANALIZACE 2019
21.–23. 5. 2019 Pražský veletržní areál Praha-Letňany

DOPROVODNÝ PROGRAM

JOB-ka je nový „speciál“ v rámci výstavy VODOVODY–KaNaliZaCe 2019, zaměřený na nabídku pracovních příležitostí,
brigád, stáží a trainee programů pro všechny zájemce o zaměstnání ve vodohospodářském oboru, tj.:

• stávající zaměstnanci i nezaměstnaní, kteří hledají pracovní místo, 
• absolventi technických středních a vysokých škol.

Veletrh je díky své tradici zajímavou příležitostí pro odborné návštěvníky, tj. pro potenciální zaměstnance, které firmy v sou-
časné době hledají. Vysoká úroveň veletrhu odráží stav v oboru a může být jedním z faktorů při zvažování nových zaměstnanců
hledat v tomto oboru konkrétní pracovní místo (tj. přilákat osoby z jiných oborů i mladých absolventů z odborných technických
středních škol a učilišť i vysokých škol). 

Projekt je umístěný v hale 2D.

JOB-ka

23. 5. 2019 – čtvrtek

Přednášky
Místo konání: Přednáškový sál

BlOK CiRKUlÁRNÍ eKONOMiKa + POUŽiTÍ TeCHNOlOgiÍ
garant: RNDr. irena Zbytovská

10.00 Virtuální svět ve vodovodech a kanalizacích
Ing. Milan Suchánek, Ing. Zdeněk Sviták, 
DHI a. s.

10.30 Praktická inovační opatření ve vztahu 
ke změně klimatu
Ing. Karel Plotěný, ASIO s. r. o.

11.00 Claros-inteligentní systém pro analýzu vody
a Mobile Sensor Management (software 
pro vzdálený přístup k senzorům/sondám/
analyzátorům a k „živým“ údajům o měření
a proaktivní údržbu)
RNDr. Ladislav Slovák, Ph.D., 
HACH LANGE s. r. o.

11.30 aktivní odstraňování vybraných iontů 
toxických kovů ze srážkových vod
RNDr. Pavel Špaček, CHEMCOMEx, a. s., 
Ing. Jiří Hendrych, VŠCHT

12.00 Moderní technologie zpracování kalů 
s využitím tepla
Ing. Miroslav Kos, CSc., MBA, SMP CZ, a. s.,
Ing. Otto Zwettler, ARKO TECHNOLOGY, a. s.

Výstava vybraných fotografií z fotosoutěže VODa 2019
Téma: „Vodní skvosty“
Místo konání: u vstupu do haly 2D
Pořadatel: SOVAK ČR

Sovak 0519  09.05.19  16:45  Stránka 13



časopis Sovak č. 5/2019strana 14/142

21. mezinárodní vodohospodářská výstava

VODOVODY–KANALIZACE 2019
21.–23. 5. 2019 Pražský veletržní areál Praha-Letňany

DOPROVODNÝ PROGRAM

Při příležitosti konání 21. mezinárodní vodohospodářské výstavy VODOVODY–KANALIZACE 2019 vyhlásil její pořadatel
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z. s., (SOVAK ČR) Vodárenskou soutěž zručnosti.

16. ročník tradiční soutěže bude probíhat ve dnech 21.–22. 5. na volné ploše před halou č. 3. 
Soutěžící mají za úkol provést kompletní zřízení dvou 1“ domovních přípojek (na PE a LT potrubí), montáže tvarovek včetně

odvzdušňovacího a zavzdušňovacího ventilu v co nejkratším časovém limitu a s co nejméně trestnými vteřinami.
Soupeřit spolu budou vždy dva dvoučlenné týmy, kterým se bude měřit čas samostatně. Rozhoduje rychlost montáže a kvalita

provedení, které budou posuzovány nezávislými rozhodčími. 
Konečné vyhodnocení proběhne na polygonu soutěže, slavnostní vyhlášení na společenském večeru 22. 5. 

Při příležitosti konání 21. mezinárodní vodohospodářské výstavy VODOVODY–KANALIZACE 2019 vyhlásil její pořadatel –
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z. s., a organizátor – firma Exponex s. r. o. – soutěž o nejlepší vystavené exponáty 
ZLATÁ VOD-KA.

Soutěž je určena pro exponáty vystavené na veletrhu VODOVODY–KANALIZACE 2019.
Uzávěrka přihlášek exponátů byla 10. 5. 2019.

• Nominované exponáty budou viditelně označeny.
• Exponáty budou prezentovány v odborných médiích, v tiskových zprávách, v informačních novinách (cca 7 000 adres poten -

cionálních odborných návštěvníků), na webových stránkách www.vystava-vod-ka.cz.
• Exponáty nominované na ocenění budou promítány na slavnostním zahájení za účasti nejvyšších představitelů firem, novinářů,

odborníků a významných osobností politického i společenského života.
Hodnotící komise je složena z předních odborníků vodního hospodářství.
Vyhlášení vítězných exponátů proběhne v rámci slavnostního večera 22. 5. 

Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z. s., (SOVAK ČR) vyhlásilo při příležitosti konání 21. mezinárodní vodohospodář-
ské výstavy VODOVODY–KANALIZACE 2019 dvanáctý ročník fotografické soutěže VODA 2019.

Téma letošního ročníku fotosoutěže: Vodní skvosty. 
Soutěž byla určena pro digitální (případně digitalizované) barevné fotografie, jejichž ústředním tématem jsou „Vodní skvosty“.

Zaslané fotografie budou uveřejněny v internetové galerii na stránkách www.sovak.cz.
Vyhodnocení soutěže:
Hodnoceno bylo celkem 244 snímků od 92 autorů, které splnily zadání fotosoutěže.
O vítězných snímcích rozhodovala odborná porota. 
Vybrané fotografie budou vystaveny v rámci doprovodného programu výstavy VODOVODY–KANALIZACE 2019 u vstupu 
do haly 2D výstaviště PVA Praha-Letňany.
Ceny:
Vítězové obdrží následující ceny ve formě poukázek na fotozboží:
1. místo – 10 000,– Kč 2. místo – 7 500,– Kč 3. místo – 5 000,– Kč

Dále bude uděleno pět čestných uznání spojených s odměnou 1 500,– Kč.
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne na společenském večeru 22. 5.

VODÁRENSKÁ SOUTĚŽ ZRUČNOSTI

ZLATÁ VOD-KA 2019 
soutěž o nejlepší exponáty 21. mezinárodní vodohospodářské výstavy VODOVODY–KANALIZACE 2019

FOTOSOUTĚŽ VODA 2019

Sovak 0519  09.05.19  16:45  Stránka 14




